Res notatu digna esse videtur Sydenhami morbum epidemicum accidisse annis MDCLXIX et MDCLXXVI, et Dellonum edidisse suam de Epidemia Indica dissertationem anno MDCLXXX, hunc saltem annum fert dissertatio ejus. Profecto parum novimus de epidemicorum morborum natura et dispersione; idem de Influenza valet, quam quotidie observare licet; gravissima haec est materia et ampliore tractatione digna.

Tandem nullus epidemicorum morborum , qui quidem descripti sunt , Peste excepta , tam vehemens , tam rapax atque generi humano exitiosus esse videatur quam Cholera Indica. Unde ab aliis comparatur Morbo Sudanti , ab aliis Pesti , quae ut Thucydides memoriae prodidit Athenas vexavit. Sed quae supra de hoc malo dicta sunt , ea non sine horrore lecta esse mihi persuasum est. Quandam vero consolationem affert cogitatio , calamitatis istius theatrum ad terrarum partem esse restrictum , quae a patria nostra longe distat. At recens quidam auctor narrat , in Persia quoque , quae alias coeli serenitate laudatur , Choleram , misere grassari , unde ominatur , aliquando futurum esse , ut celebriores Europae urbes ingrediatur.

»DI , prohibete minas : DI talem avertite casum”.

TANTUM.

POSITIONES MEDICI ARGUMENTI.

I.

Cordis ventriculi, in homine sano ad mortem usque, sunt ejusdem
capacitatis.

II.

Causa primae respirationis infantis recens nati a mutationibus, quas
subit circulatio, derivanda est.

III.

Quamvis ex ipsa cordis fabrica sequitur, illud primarium esse circu-
lationis sanguinis organon, tamen non sufficere videtur ad sanguinem
per totum corpus propellendum; hac vero in actione egregie adjuvatur
ab arteriis, tunica musculari instructis.

IV.

~~~~~

IV.

Distinctio inter fibram laxam et gracilem ad praxin est utilissima.

V.

In singulis morbis diaetae imprimis habenda est ratio, quae si neglecta fuerit, vel perverse instituta, optimorum saepe medicamentorum virtus eluditur.

VI.

Saburra primarum viarum non semper est causa morbi praesentis; sed saepe effectus illarum viarum, vel etiam totius corporis debilitatis, ideo in multis casibus solus usus medicamentorum tonicorum sufficit ad sanandum morbum gastricum.

VII.

Sanatio radicalis Hydroceles per injectionem alicujus liquidi convenienter stimulantis, post eductam primum per acum triquetram aquam contentam, videtur optime.

VIII.

~~~~~

VIII.

Paracenthesin in Aseite proprie dicto licet, plurimi tanquam noxiā vel saltem inutilem proseripserint hanc tamen omnibus aliis preferendam remediis non raro esse, eum Ill. ZWIETENIO, aliisque summis in arte viris eensemus.